

21.2.2024

A9-0424/41

Emenda 41
Karol Karski
fisem il-Grupp ECR

Rapport
Nacho Sánchez Amor

A9-0424/2023

Id-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija fid-dinja u l-politika tal-Unjoni Ewropea dwar il-kwistjoni - rapport annwali 2023 (2023/2118(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Premessa -A (ġdida)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

-A. wara li kkunsidra r-riżoluzzjoni tiegħu tat-3 ta' Mejju 2022 dwar il-persekuzzjoni tal-minoranzi minhabba t-twemmin jew ir-religjon^{1a},

^{1a} ĠU C 465, 6.12.2022, p. 33.

Or. en

21.2.2024

A9-0424/42

Emenda 42
Karol Karski
f'isem il-Grupp ECR

Rapport
Nacho Sánchez Amor

A9-0424/2023

Id-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija fid-dinja u l-politika tal-Unjoni Ewropea dwar il-kwistjoni - rapport annwali 2023 (2023/2118(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Premessa I

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

I. billi l-ksur tad-drittijiet għal-libertà tal-ħsieb, tal-kuxjenza u tar-religjon ikompli madwar id-dinja u qed iwassal għal oppressjoni, kunflitt u gwerra, u ksur tad-dritt internazzjonali;

I. billi l-ksur tad-drittijiet għal-libertà tal-ħsieb, tal-kuxjenza u tar-religjon ikompli madwar id-dinja u qed iwassal għal oppressjoni, kunflitt u gwerra, u ksur tad-dritt internazzjonali; ***billi l-Kristjaneżmu huwa l-aktar religjon ippersekwitata fid-dinja; billi 360 miljun persuna Nisranija jghixu f'pajjiżi fejn il-persekuzzjoni hija sinifikanti; billi n-Niġerja tirrappreżenta 90 % tal-martirji Nsara madwar id-dinja;***

Or. en

Emenda 43
Karol Karski
 f'isem il-Grupp ECR

Rapport
Nacho Sánchez Amor

A9-0424/2023

Id-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija fid-dinja u l-politika tal-Unjoni Ewropea dwar il-kwistjoni - rapport annwali 2023 (2023/2118(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 24

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

24. Itenni t-tħassib tiegħu dwar il-ksur tad-dritt għal-libertà tal-ħsieb, tal-kuxjenza, tar-religjon u tat-twemmin u reati ta' mibegħda relatati; jishaq li tali ksur isehh bejn il-fruntieri ġeografici u kulturali; jiddeplora l-istrumentalizzazzjoni tar-religjon jew tal-identitajiet tat-twemmin għal finijiet politiċi, inkluża l-eskluzjoni tal-minoranzi religjużi u ta' twemmin u tal-komunitajiet religjużi f'ċerti pajjiżi; jikkundanna l-eskalazzjonijiet tal-koerċizzjoni, id-diskriminazzjoni, il-fastidju u l-vjolenza perpetwata kontra membri ta' minoranzi tal-ħsieb, tal-kuxjenza, religjużi jew ta' twemmin, il-proprjetajiet u l-postijiet ta' qima tagħhom; jikkundanna r-rikors għall-blasfemija, l-apostasija jew akkużi oħra bbażati fuq raġunijiet religjużi, inkluża l-possibbiltà tal-piena tal-mewt fil-konfront ta' daww ikkundannati, fir-rigward ta' minoranzi religjużi u attivitajiet legittimi tad-drittijiet tal-bniedem, inkluż fuq l-internet u l-media soċjali, u, b'mod aktar wiesa', biex jiġi ristrett l-ispazju tas-soċjetà ċivili;

24. Itenni t-tħassib tiegħu dwar il-ksur tad-dritt għal-libertà tal-ħsieb, tal-kuxjenza, tar-religjon u tat-twemmin u reati ta' mibegħda relatati; jishaq li tali ksur isehh bejn il-fruntieri ġeografici u kulturali; jiddeplora l-istrumentalizzazzjoni tar-religjon jew tal-identitajiet tat-twemmin għal finijiet politiċi, inkluża l-eskluzjoni tal-minoranzi religjużi u ta' twemmin u tal-komunitajiet religjużi f'ċerti pajjiżi; jikkundanna l-eskalazzjonijiet tal-koerċizzjoni, id-diskriminazzjoni, il-fastidju u l-vjolenza perpetwata kontra membri ta' minoranzi tal-ħsieb, tal-kuxjenza, religjużi jew ta' twemmin, il-proprjetajiet u l-postijiet ta' qima tagħhom; jikkundanna r-rikors għall-blasfemija, l-apostasija jew akkużi oħra bbażati fuq raġunijiet religjużi, inkluża l-possibbiltà tal-piena tal-mewt fil-konfront ta' daww ikkundannati, fir-rigward ta' minoranzi religjużi u attivitajiet legittimi tad-drittijiet tal-bniedem, inkluż fuq l-internet u l-media soċjali, u, b'mod aktar wiesa', biex jiġi ristrett l-ispazju tas-soċjetà ċivili; ***jikkundanna, bl-aktar mod qawwi possibbli, il-persekuzzjoni tal-Insara madwar id-dinja kollha;***

Or. en

Emenda 44
Karol Karski
 f'isem il-Grupp ECR

Rapport
Nacho Sánchez Amor

A9-0424/2023

Id-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija fid-dinja u l-politika tal-Unjoni Ewropea dwar il-kwistjoni - rapport annwali 2023 (2023/2118(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 44

*Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

44. Jikkundanna l-erożjoni tad-drittijiet tal-bniedem u s-sikurezza tal-migranti, ir-refuġjati u l-persuni spostati bil-forza; jafferma mill-ġdid id-drittijiet tal-bniedem inaljenabbli tagħhom u jfakkar fl-obbligu tal-istati li jipproteġuhom f'konformità mal-liġi internazzjonali pertinenti; jitlob li l-UE u l-Istati Membri tagħha jsostnu b'mod effettiv dawn id-drittijiet fil-politika tal-UE dwar il-migrazzjoni u l-ażil u l-kooperazzjoni tagħha mal-pajjiżi shab f'dan ir-rigward; jiddeplora t-tendenza dejjem akbar ta' ksenofobija, razzizmu u diskriminazzjoni fil-konfront tal-migranti; jishaq li r-rifuġjati u l-migranti, speċjalment dawk li mhumiex dokumentati, jiffaċċjaw forom differenti ta' vjolenza, inkluż matul l-ispostamenti, bhall-vjolenza sesswali u abbażi tal-ġeneru, kif ukoll hafna ostakli, bhall-aċċess għall-edukazzjoni, il-kura tas-saħħa, l-akkomodazzjoni deċenti u servizzi bażiċi oħra; jinsab imħasseb hafna dwar l-għadd mingħajr preċedent ta' persuni spostati b'mod furzat bħala riżultat ta' ksur tad-drittijiet tal-bniedem, li rdoppja f'dawn l-aħħar 10 snin; jilqa' l-attivazzjoni tad-Direttiva dwar il-Protezzjoni Temporanja¹⁷ u jitlob li tintuża meta jkun meħtieġ; jappella għat-tishiħ tal-isforzi fil-protezzjoni tad-dritt tal-migranti u li jiġi

44. Jikkundanna l-erożjoni tad-drittijiet tal-bniedem u s-sikurezza tal-migranti, ir-refuġjati u l-persuni spostati bil-forza; jafferma mill-ġdid id-drittijiet tal-bniedem inaljenabbli tagħhom u jfakkar fl-obbligu tal-istati li jipproteġuhom f'konformità mal-liġi internazzjonali pertinenti; jitlob li l-UE u l-Istati Membri tagħha jsostnu b'mod effettiv dawn id-drittijiet fil-politika tal-UE dwar il-migrazzjoni u l-ażil u l-kooperazzjoni tagħha mal-pajjiżi shab f'dan ir-rigward; jiddeplora t-tendenza dejjem akbar ta' ksenofobija, razzizmu u diskriminazzjoni fil-konfront tal-migranti; jishaq li r-rifuġjati u l-migranti, speċjalment dawk li mhumiex dokumentati, jiffaċċjaw forom differenti ta' vjolenza, inkluż matul l-ispostamenti, bhall-vjolenza sesswali u abbażi tal-ġeneru, kif ukoll hafna ostakli, bhall-aċċess għall-edukazzjoni, il-kura tas-saħħa, l-akkomodazzjoni deċenti u servizzi bażiċi oħra; jinsab imħasseb hafna dwar l-għadd mingħajr preċedent ta' persuni spostati b'mod furzat bħala riżultat ta' ksur tad-drittijiet tal-bniedem, li rdoppja f'dawn l-aħħar 10 snin; jilqa' l-attivazzjoni tad-Direttiva dwar il-Protezzjoni Temporanja¹⁷ u jitlob li tintuża meta jkun meħtieġ; jappella għat-tishiħ tal-isforzi fil-protezzjoni tad-dritt tal-migranti u li jiġi

ggarantit l-aċċess tagħhom għas-servizzi bażiċi kollha, inkluż waqt li jkunu fi tranżitu, ***u li jiġi rrispettat il-prinċipju ta' non-refoulement; jappella tat-tmiem minnufih tal-prattika illegali tal-pushbacks***; jitlob li jiġu indirizzati l-kawżi fundamentali tal-migrazzjoni u l-ispostament furzat;

¹⁷ Id-Direttiva tal-Kunsill 2001/55/KE tal-20 ta' Lulju 2001 dwar l-istandards minimi sabiex tingħata protezzjoni temporanja fl-eventwalità ta' influż bil-massa ta' persuni spostati u dwar il-miżuri li jipromwovu bilanċ fl-isforzi bejn l-Istati Membri meta jirċievu dawn il-persuni u li jgħorru l-konsegwenzi ta' dawn (ĠU L 212, 7.8.2001, p. 12).

ggarantit l-aċċess tagħhom għas-servizzi bażiċi kollha, inkluż waqt li jkunu fi tranżitu; jitlob li jiġu indirizzati l-kawżi fundamentali tal-migrazzjoni u l-ispostament furzat;

¹⁷ Id-Direttiva tal-Kunsill 2001/55/KE tal-20 ta' Lulju 2001 dwar l-istandards minimi sabiex tingħata protezzjoni temporanja fl-eventwalità ta' influż bil-massa ta' persuni spostati u dwar il-miżuri li jipromwovu bilanċ fl-isforzi bejn l-Istati Membri meta jirċievu dawn il-persuni u li jgħorru l-konsegwenzi ta' dawn (ĠU L 212, 7.8.2001, p. 12).

Or. en

Emenda 45
Karol Karski
 f'isem il-Grupp ECR

Rapport
Nacho Sánchez Amor

A9-0424/2023

Id-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija fid-dinja u l-politika tal-Unjoni Ewropea dwar il-kwistjoni - rapport annwali 2023 (2023/2118(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 73

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

73. Ifakkar fir-rwol fundamentali li għandu l-NDICI – Ewropa Globali, inkluż il-programm tematiku tiegħu dwar id-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija, bħala strument ewlieni tal-UE fil-promozzjoni u l-protezzjoni tad-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija madwar id-dinja; itenni l-appelli tiegħu biex jinghata appoġġ lill-organizzazzjonijiet tas-soċjetà ċivili, lill-attivisti favur id-demokrazija u lill-organizzazzjonijiet tal-media, inkluż permezz tal-Fond Ewropew għad-Demokrazija, li għandu jiżdied fid-dawl tax-xejriet globali rigressivi attwali; jenfasizza l-htieġa li jkun hemm kollaborazzjoni mas-soċjetà ċivili u ma' shab lokali oħra fl-attivitajiet esterni rilevanti kollha tal-UE; itenni l-importanza li jiġi ssimplifikat approċċ ibbażat fuq id-drittijiet tal-bniedem fl-istrumenti ta' azzjoni esterna tal-UE;

73. Ifakkar fir-rwol fundamentali li għandu l-NDICI – Ewropa Globali, inkluż il-programm tematiku tiegħu dwar id-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija, bħala strument ewlieni tal-UE fil-promozzjoni u l-protezzjoni tad-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija madwar id-dinja; itenni l-appelli tiegħu biex jinghata appoġġ lill-organizzazzjonijiet tas-soċjetà ċivili, lill-attivisti favur id-demokrazija u lill-organizzazzjonijiet tal-media, inkluż permezz tal-Fond Ewropew għad-Demokrazija, li għandu jiżdied fid-dawl tax-xejriet globali rigressivi attwali; jenfasizza l-htieġa li jkun hemm kollaborazzjoni mas-soċjetà ċivili u ma' shab lokali oħra fl-attivitajiet esterni rilevanti kollha tal-UE; itenni l-importanza li jiġi ssimplifikat approċċ ibbażat fuq id-drittijiet tal-bniedem fl-istrumenti ta' azzjoni esterna tal-UE; ***itenni l-htieġa li tiżdied l-effettività tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni, b'mod partikolari fil-pajjiżi tas-Shubija tal-Lvant;***

Or. en

Emenda 46
Karol Karski
 f'isem il-Grupp ECR

Rapport
Nacho Sánchez Amor

A9-0424/2023

Id-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija fid-dinja u l-politika tal-Unjoni Ewropea dwar il-kwistjoni - rapport annwali 2023 (2023/2118(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 76

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

76. Jishaq li l-klawżoli dwar id-drittijiet tal-bniedem għandhom japplikaw b'mod koerenti għall-ftehimiet internazzjonali kollha tal-UE ma' pajjiżi terzi, inklużi ftehimiet settorjali u ta' investiment, u li dawn għandhom jiġu mmonitorjati mill-qrib u appoġġjati minn sett ċar ta' punti ta' riferiment u proċeduri li għandhom jiġu segwiti f'każ ta' ksur tad-drittijiet tal-bniedem, u jipprovdu bażi għall-kollaborazzjoni ma' pajjiżi terzi dwar id-drittijiet tal-bniedem b'mod prattiku u flessibbli; jinnota li sal-2014 l-UE attivat formalment il-klawżoli tad-drittijiet tal-bniedem f'għoxrin okkażjoni u minn dakinhar adottat biss "miżuri xierqa" fl-ambitu ta' dawn il-klawżoli f'okkażjoni waħda biss; itenni li fid-dawl ta' ksur serju u persistenti tal-klawżoli tad-drittijiet tal-bniedem mill-pajjiżi shab tagħha, l-UE għandha tirreagixxi malajr u b'mod deċiżiv, u bħala kors aħħari ta' azzjoni, billi tissospendi l-ftehimiet rilevanti jekk għażliet oħra jirriżultaw bħala ineffettivi;

76. Jishaq li l-klawżoli dwar id-drittijiet tal-bniedem għandhom japplikaw b'mod koerenti għall-ftehimiet internazzjonali kollha tal-UE ma' pajjiżi terzi, inklużi ftehimiet settorjali u ta' investiment, u li dawn għandhom jiġu mmonitorjati mill-qrib u appoġġjati minn sett ċar ta' punti ta' riferiment u proċeduri li għandhom jiġu segwiti f'każ ta' ksur tad-drittijiet tal-bniedem, u jipprovdu bażi għall-kollaborazzjoni ma' pajjiżi terzi dwar id-drittijiet tal-bniedem b'mod prattiku u flessibbli; jinnota li sal-2014 l-UE attivat formalment il-klawżoli tad-drittijiet tal-bniedem f'għoxrin okkażjoni u minn dakinhar adottat biss "miżuri xierqa" fl-ambitu ta' dawn il-klawżoli f'okkażjoni waħda biss; itenni li fid-dawl ta' ksur serju u persistenti tal-klawżoli tad-drittijiet tal-bniedem mill-pajjiżi shab tagħha, l-UE għandha tirreagixxi malajr u b'mod deċiżiv, u bħala kors aħħari ta' azzjoni, billi tissospendi l-ftehimiet rilevanti jekk għażliet oħra jirriżultaw bħala ineffettivi; ***huwa tal-fehma li tali sospensjoni għandha ssehh ukoll meta jkun hemm kunflitt serju ma' valuri kondiviżi, bħal f'każijiet ta' appoġġ għall-aggressjoni;***

Or. en

Emenda 47
Karol Karski
 f'isem il-Grupp ECR

Rapport
Nacho Sánchez Amor

A9-0424/2023

Id-drittijiet tal-bniedem u d-demokrazija fid-dinja u l-politika tal-Unjoni Ewropea dwar il-kwistjoni - rapport annwali 2023 (2023/2118(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 85

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

85. Jappella għal sforzi biex tissahha il-viżibbiltà tal-azzjonijiet u l-kanali tal-UE għall-protezzjoni u l-appoġġ tad-DDB; ihegġeg lill-Istati Membri jmexxu bl-eżempju u jiżviluppaw linji gwida u ligijiet nazzjonali robusti u effettivi dwar id-DDB, li jservu bħala mudell għal nazzjonijiet oħra; jirrikonoxxi r-responsabbiltà kollettiva tas-SEAE, tal-Kummissjoni u tal-Istati Membri fl-iżgurar tal-implimentazzjoni effettiva tal-Linji Gwida tal-UE dwar id-difensuri tad-drittijiet tal-bniedem u jitlob li l-UE timplimenta approċċ ġenwin ta' Tim Ewropa għad-DDB; jappoġġja bis-sħiħ il-mekkanizmi ta' ProtectDefenders.eu u jitlob li l-UE u l-Istati Membri tagħha jrawmu l-holqien ta' mekkanizmi simili f'pajjiżi tal-istess fehma, kif ukoll attivitajiet kongunti bejn l-UE, l-Istati Membri tagħha u pajjiżi terzi indirizzati għall-protezzjoni tad-DDB; jissottolinja l-importanza li r-Rappreżentanti Speċjali tal-UE jikkollaboraw mal-awtoritajiet nazzjonali dwar il-protezzjoni tad-drittijiet tal-bniedem u każijiet individwali; ***itenni l-appell tiegħu lill-Kummissjoni biex tiehu rwol proattiv fl-istabbiliment ta' skema ta' viżi għal dħul multiplu fl-UE kollha għad-DDB f'riskju***; ihegġeg, għalhekk, lill-Istati Membri jwettqu titjib proċedurali fil-

85. Jappella għal sforzi biex tissahha il-viżibbiltà tal-azzjonijiet u l-kanali tal-UE għall-protezzjoni u l-appoġġ tad-DDB; ihegġeg lill-Istati Membri jmexxu bl-eżempju u jiżviluppaw linji gwida u ligijiet nazzjonali robusti u effettivi dwar id-DDB, li jservu bħala mudell għal nazzjonijiet oħra; jirrikonoxxi r-responsabbiltà kollettiva tas-SEAE, tal-Kummissjoni u tal-Istati Membri fl-iżgurar tal-implimentazzjoni effettiva tal-Linji Gwida tal-UE dwar id-difensuri tad-drittijiet tal-bniedem u jitlob li l-UE timplimenta approċċ ġenwin ta' Tim Ewropa għad-DDB; jappoġġja bis-sħiħ il-mekkanizmi ta' ProtectDefenders.eu u jitlob li l-UE u l-Istati Membri tagħha jrawmu l-holqien ta' mekkanizmi simili f'pajjiżi tal-istess fehma, kif ukoll attivitajiet kongunti bejn l-UE, l-Istati Membri tagħha u pajjiżi terzi indirizzati għall-protezzjoni tad-DDB; jissottolinja l-importanza li r-Rappreżentanti Speċjali tal-UE jikkollaboraw mal-awtoritajiet nazzjonali dwar il-protezzjoni tad-drittijiet tal-bniedem u każijiet individwali; ihegġeg, għalhekk, lill-Istati Membri jwettqu titjib proċedurali fil-missjonijiet diplomatici tagħhom, filwaqt li jiżguraw proċessi ta' applikazzjoni għal viża malajr, komprensibbli, aċċessibbli u li jistgħu

missjonijiet diplomatiċi tagħhom, filwaqt li jiżguraw proċessi ta' applikazzjoni għal viża malajr, komprensibbli, aċċessibbli u li jistgħu jinkisbu; ***jistieden ukoll lill-Istati Membri jistabbilixxu u jintegraw b'mod kollaborattiv kategorija dedikata fil-Kodiċi tal-UE dwar il-Viži, u b'hekk jissimplifikaw il-proċeduri tal-viża u jipromwovu l-uniformità fil-proċess tal-applikazzjoni għal viża tal-UE***; jistieden lill-Viċi President tal-

Kummissjoni / Rappreżentant Għoli tal-Unjoni għall-Affarijiet Barranin u l-Politika ta' Sigurtà, f'kollaborazzjoni mal-Istati Membri u l-Parlament, jistabbilixxi lista annwali ta' pajjiżi ta' thassib serju fir-rigward tad-DDB, li tippermetti rispons koordinat minn Tim Ewropa, aċċess għar-rizorsi, monitoraġġ imsaħħaħ, strategiji dedikati u aktar appoġġ fil-livelli kollha; iħeġġeġ il-preżentazzjoni u r-rieżami trasparenti ta' din il-lista fil-Parlament biex jinżamm l-obbligu ta' rendikont;

jinkisbu; jistieden lill-Viċi President tal-Kummissjoni / Rappreżentant Għoli tal-Unjoni għall-Affarijiet Barranin u l-Politika ta' Sigurtà, f'kollaborazzjoni mal-Istati Membri u l-Parlament, jistabbilixxi lista annwali ta' pajjiżi ta' thassib serju fir-rigward tad-DDB, li tippermetti rispons koordinat minn Tim Ewropa, aċċess għar-rizorsi, monitoraġġ imsaħħaħ, strategiji dedikati u aktar appoġġ fil-livelli kollha; iħeġġeġ il-preżentazzjoni u r-rieżami trasparenti ta' din il-lista fil-Parlament biex jinżamm l-obbligu ta' rendikont;

Or. en